
      
Folketingets Socialudvalg 

 

 
 

 

 

Dato: 7. marts 2008 

 

 

 

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 11. februar 2008 

følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 174 

(SOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 174: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange midler der investeres i forebyg-

gelsesarbejde målrettet hhv. socialt utilpassede drenge og piger med voldelig 

adfærd.” 

 

 

Svar: 

 

Af indberetninger til Danmarks Statistik fremgår det, hvor mange drenge og 

piger der i 2005 modtog en forebyggende foranstaltning efter serviceloven 

rettet mod børnene. Der var i alt 15.894 børn og unge, der modtog en fore-

byggende foranstaltning, fordelt på 9.338 drenge og 6.556 piger. De samlede 

offentlige udgifter til forebyggende foranstaltninger var i 2006 på 3,1 mia. 

kr. (2008-pl), inkl. udgifter til forebyggende foranstaltninger rettet mod fa-

milier. 

 

De forebyggende foranstaltninger dækker dog en langt bredere gruppe, her-

under også hjælp til forældre og familien, end konkret utilpassede drenge og 

piger med voldelig adfærd.  

 

Det tidligere Socialministerium og det nuværende Velfærdsministerium har 

over de sidste mange år støttet projekter, der mere målrettet støtter gruppen 

af socialt utilpassede unge. Projekterne har udmøntet sig i form af kampag-

ner, konkrete projekter med bl.a. etablering af pladser på sikrede afdelinger 

til meget voldelig unge, fritidspas til udsatte børn og unge og forsknings-

oversigter ang. emnet fra SFI.  
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Nogle projekter henvender sig til forældrene for at forebygge forekomsten af 

utilpassede og voldelige unge, og andre projekter henvender sig til mindre 

børn for derigennem også at forebygge forekomsten af utilpassede og volde-

lige unge. Derudover kan der i kommunerne foregå et væsentligt forebyggel-

sesarbejde på netop dette område, som ministeriet ikke har kendskab til.  
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